
52280                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

SOCIETA’ RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.
Estratto provvedimento n. 102-22b-DE del 26 luglio 2024
Esproprio e asservimento.

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le espropriazioni

omissis

•	 VISTO l’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

l’espropriazione come meglio precisato nella colonna “titolo” della tabella, a favore di Rete Ferroviaria Italiana 
S.p.A., con sede in Roma in Piazza della Croce Rossa 1 - C.F. omissis  degli immobili ricadenti nei Comuni 
di Bari, Triggiano e Noicattaro come catastalmente distinti nell’allegato descrittivo, in cui viene riportata 
l’individuazione della ditta proprietaria, degli estremi catastali e dell’indennità definitiva di esproprio.
 
Decreta altresì l’asservimento delle particelle meglio indicate e riportate nell’allegato descrittivo ed in tinta 
viola negli allegati stralci grafici dei Comuni di Bari, Triggiano e Noicattaro. 
Entrambi gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

La servitù di passaggio si sostanzia nel consentire il transito pedonale e carrabile a favore e contro tutte le relative 
particelle, che saranno reciprocamente fondi dominanti e fondi serventi,  il cui accesso, originariamente, era 
assicurato dalle viabilità interpoderali, aventi accesso dalle strade pubbliche, interrotte in conseguenza della 
realizzazione dei sopracitati lavori, evitando di porre in essere ogni azione, ivi compresa la manomissione del 
suolo, che possa costituire impedimento all’esercizio di tale diritto. 
La svalutazione determinata dall’apposizione del sopracitato vincolo è stata quantificata nella misura del 90 
% del valore venale dell’immobile.

Il presente Decreto sarà notificato, alle ditte proprietarie degli immobili espropriati ed asserviti, nelle forme 
degli atti processuali civili, ma non dovrà essere eseguito, in quanto la materiale occupazione delle aree è già 
avvenuta, pertanto non è soggetto a condizioni sospensive ai sensi del comma 1 lettera F dell’art. 23 del D.P.R. 
327/2001. 

Italferr S.p.A., in nome e per conto di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. e dei beneficiari dell’espropriazione e 
asservimento, provvederà ad eseguire tutte le formalità necessarie per la notifica, registrazione, trascrizione e 
voltura del presente Decreto, nonché alla sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana o 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nei modi e nei termini disciplinati dall’art. 23 del D.P.R. 327/2001 
e s.m.i.. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale competente, nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta conoscenza, o presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza. 

Bari, lì 26/07/2024

   Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
       Ing. Giuseppe Paolo Nicola Macchia



                                                                                                                                52281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

ELABORATO DESCRITTIVO  
Allegato al decreto di esproprio e asservimento 

n 102-22b-DE del  26/07/2024 
Comune di Triggiano  
 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

10 

IACOBELLIS Chiara 
ANTONIA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 
08/08/1944 CF omissis 
Proprieta'1 /3 
IACOBELLIS Michele nato a 
TRIGGIANO (BA) il 
05/05/1953 CF omissis 
Proprieta'1 /3 
IACOBELLIS Nicola nato a 
TRIGGIANO (BA) il 
18/03/1941 CF omissis 
Proprieta'1 /3 

1 1064 
(ex 143) 1 1  

Esproprio                    €             58,41 
Asservimento              €            626,05 
Occ. d’urgenza             €           593,21 
Totale                         €         1277,67 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

1 1237 
(ex 143) 10 10  Mitigazione 

ambientale 

1 1236 
(ex 143) 1749  131 

 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 1 p.lle 
1238-1234-1250-
1061-1113-1103-

1097-32 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

99 

CARBONARA Francesca  
nata a Triggiano il 05/04/1961 
CF omissis prop. 1/4; 
CARBONARA Maria Teresa 
nata a Triggiano il 05/05/1959  
CF omissis prop. 1/4; 
NITTI Francesco Saverio nato 
a Triggiano il 14/01/1965  
CF omissis prop. 1/4; 
NITTI Vincenzo n. Triggiano 
 il 21/10/1967  
CF omissis 
prop. 1/4 

2 897  
(ex 200)  5 5  

Esproprio                     €     14.921,10 
Occ. d’urgenza             €       7.225,49 
Soprassuoli                   €         441,00 
Totale da corrispond. €     22.587,59 
 

Mitigazione 
ambientale 

2 898  
(ex 200) 51 51  Deviazione strada 

2 899  
(ex 200) 2048 2048  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

2 901  
(ex 200) 123 123  Deviazione strada 

2 900  
(ex 200) 583 583  Reliquato 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

115 
CRUDELE VINCENZA n. a 
TRIGGIANO il 08/09/1953 
CF omissis PROPRIETA' 

2 782 
(ex 558) 192 192  

Esproprio                    €         1.019,52 
Occ. d’urgenza            €            224,93 
Soprassuoli                  €          2.065,70 
Totale                         €         3.310,15 
 

Deviazione strada 

 
 
 
 
 
 



52282                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

174 

FRANCO GIUSEPPE nato a 
TRIGGIANO (BA) il 
05/06/1945 CF omissis 
Proprieta' 1/2  
FRANCO TERESA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 
08/07/1939 CF omissis 
Proprieta' 1/2  

3 990 
(ex 730) 849 849  

Esproprio               €           11.331,54 
Asservimento         €              3.890,11 
Occ. d’urgenza        €             2.552,74 
Totale                    €           17.774,39 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

3 991 
(ex 730) 124 124  Mitigazione 

ambientale 

3 973 
(ex 730) 136 136  Deviazione strada 

3 992 
(ex 732) 901 901  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

3 993 
(ex 732) 14 14  Mitigazione 

ambientale 

3 976 
(ex 732) 110 110  Deviazione strada 

3 975 
(ex 730) 4626  814 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 3 p.lle 

938-944-941-
320-981 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

170 

COLELLA VINCENZO 
nato a TRIGGIANO (BA) il 
24/11/1968 CF omissis 
Proprieta' 1/1  

3 935 
(ex 295) 122 122  

Esproprio                  €            647,82 
Occ. d’urgenza          €             162,07 
Totale                       €            809,89 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

118 

CASALINO CARMELA nata a 
BARI (BA) il 18/03/1967  
CF omissis Proprieta' 1 /1
  

2 775 
(ex 116) 328 328  Esproprio                  €          1.741,68 

Asservimento            €             310,64 
Sval. Prop.                 €            516,13 
Occ. d’urgenza          €            406,28 
Soprassuoli                €             766,00 
Totale                       €           3.740,72 
 

Deviazione strada 

2 776 
(ex 116) 1026  65 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 2 p.lle 

928,777,76, 
780 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

116 

EDILDESA S.R.L. 
UNIPERSONALE con sede in 
BARI (BA) CF omissis 
Proprieta' 1/1  

2 779 
(ex 267) 178 178  Esproprio                  €            945,18 

Asservimento            €             324,97 
Soprassuoli                €          1.230,00 
Occ. d’urgenza          €             248,92 
Totale                       €          2.749,07 
 

Deviazione strada 

2 780 
(ex 267) 3128  68 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 2 p.lle 
928,776,777,76 

 



                                                                                                                                52283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

88 

GIANNELLI ROSA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 
02/02/1967 CF omissis 
Proprieta' 1/1  

2 965 
(ex 396) 172 172  

Esproprio                 €         2.262,06 
Soprassuoli               €          1.170,00 
Occ. d’urgenza         €             447,68 
Totale                     €          3.879,74 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

2 966 
(ex 396) 168 168  Mitigazione 

ambientale 

2 931 
(ex 307) 7 7  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

2 930 
(ex 307) 67 67  Mitigazione 

ambientale 

2 962 
(ex 395) 12 12  Mitigazione 

ambientale 
 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

 
85 

NITTI COSTANZA  
n.BARI il 12/07/1957 
CF omissis  
Proprieta' 1/3  
NITTI FRANCESCO nato a 
BARI (BA) il 05/04/1965 
CF omissis  
Proprieta' 1/3  
NITTI VITO nato a BARI 
(BA) il 30/05/1960 
CF omissis  
Proprieta' 1/3  

2 796 
(ex 178) 328 328  

Esproprio                  €           1.741,68 
Soprassuoli                €           3.000,00 
Occ. d’urgenza          €              277,31 
Totale                       €           5.018,99 
 

Deviazione strada 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

1 

D'ALESIO FEDELE nato a 
TRIGGIANO (BA) il 
02/11/1949 CF omissis 
Proprieta' 1/1 

1 1244 
(ex 235) 119 119  

 

Esproprio               €         20.209,85 
Asservimento         €              492,24 
Soprassuoli             €           3.350,00 
Occ. d’urgenza       €           3.835,80 
Totale                    €         27.887,89 

Mitigazione 
ambientale 

1 1246 
(ex 235) 108 108  Mitigazione 

ambientale 

1 1245 
(ex 235) 55 55  Reliquato 

1 1247 
(ex 235) 185 185  Reliquato 

1 1087 
(ex 235) 1456 1456  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

1 1088 
(ex 235) 923 923  Deviazione strada 

1 1089 
(ex 235) 310 310  Deviazione strada 

1 1249 
(ex 235) 374 374  Mitigazione 

ambientale 

1 1091 
(ex 235) 276 276  Deviazione strada 

1 1248 446  103 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 1 p.lle 

1242-
1140,1136,1142 

 



52284                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

6 

MOLA GIUSEPPE nato a Stati 
Uniti  D’ America (EE) il 
10/12/1969  
CF omissis  
Proprieta' 1/1 
 

1 1109 
(ex 43) 1317 1317  

 

Esproprio                    €        19.896,57 
Asservimento              €            888,89 
Soprassuoli                  €         3.274,00 
Occ. d’urgenza             €         1.880,39 
Totale                         €       25.939,85 
 

Deviazione strada 

1 1057 
(ex 133) 106 106  Deviazione strada 

1 1053 
(ex 132) 488 488  Deviazione strada 

1 1055 
(ex 132) 187 187  Deviazione strada 

1 1235 
(ex 132) 48 48  Mitigazione 

ambientale 

1 1108 
(ex 43) 949 949  Reliquato 

1 1056 
(ex 133) 652 652  Reliquato 

1 1234 
(ex 132) 4313  186 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 1 p.lle 
1236,1238,1250,
1061,1113,1103,

1097,32 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

73 

BATTISTA SANTA n. a 
TRIGGIANO (BA) il 
25/01/1941 
CF omissis  
Proprieta' 1/1 

2 837 
(ex 61) 1288 1288  

 Esproprio                 €         7.614,54 
Soprassuoli               €          3.087,00 
Occ. d’urgenza         €          1.767,61 
Totale                      €        12.469,15 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

2 836 
(ex 61) 146 146  Reliquato 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

184 

BATTISTA Anna  
n. Triggiano il 08/11/1961 
CF omissis Prop. 1/4; 
BATTISTA Antonio Vito  
n. Triggiano il 30/09/1957 
 CF omissis 
Prop. 1/4;  
BATTISTA Giuseppe  
n. Triggiano il 19/08/1954 
CF omissis Prop. 1/4 
BATTISTA Rosa  
n. Triggiano il 11/11/1966 
CF omissis 
Prop. 1/4 
 

1 175 
(ex 44) 3286  28 

 

Asservimento         €            1.877,65 
Occ. d’urgenza       €               456,64 
Totale                    €            2.334,29 
 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 1 p.lle 
97,126,175,1036, 

1032-1033 

 
 
 



                                                                                                                                52285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

7 
ADDANTE Giuseppe nato a 
Bari il 09/01/1980 CF omissis 
Proprieta' 1/1 

1 1112 
(ex 44) 15 15  Esproprio                €            3.982,50 

Occ. d’urgenza        €               611,55 
Totale                     €            4.594,05 
 

Deviazione strada 

1 1082 
(ex 23) 735 735  Deviazione strada 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

9 
LA GIOIA ANNA MARIA n. 
a TRIGGIANO il 31/03/1939 
CF omissis PROPRIETA' 

1 1081 
(ex 229) 256 256  Esproprio              €             2.554,10 

Soprassuoli            €             7.611,00 
Occ. d’urgenza      €               311,33 
Sval. Prop.             €             1.991,25 
Totale                   €           12.467,68 

Deviazione strada 

1 1096 
(ex 31) 225 225  Deviazione strada 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

80 

ACCETTURA MARIA nata a 
BARI (BA) il 23/07/1945  
CF omissis  
Proprieta' 1/2                                                                                                    
GRIMALDI VITO nato a 
BARI (BA) il 13/04/1930 
CF omissis  
Proprieta' 1/2        

2 812 
(ex 317) 1687 1687  

Esproprio                 €           17.756,74 
Soprassuoli               €             3.000,00 
Occ. d’urgenza          €            2.266,74 
Totale                      €           23.023,48 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

2 811 
(ex 317) 219 219  Mitigazione 

ambientale 

2 813 
(ex 317) 715 715  Mitigazione 

ambientale 

2 809 
(ex 317) 222 222  Deviazione strada 

2 952 
(ex 319) 169 169  Mitigazione 

ambientale 

2 953 
(ex 317) 413 413  Reliquato 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

74 

AZZILONNA VITO nato a 
TRIGGIANO (BA) il 
06/01/1960  
CF omissis 
Proprieta' 1/1        

2 840 
(ex 63) 1376 1376  Esproprio               €             8.835,84 

Soprassuoli             €             3.782,00 
Occ. d’urgenza       €             1.316,47 
Totale                    €            13.934,31 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

2 841 
(ex 63) 288 288  Reliquato 

 
 
 
 
 



52286                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

60 

CIANO ANNA STELLA nata 
a BITONTO (BA) il 
15/02/1978 CF omissis 
Proprieta' 1/2  
CIANO FRANCESCO nato a 
TRIGGIANO (BA) il 
20/09/1944 CF omissis  
Proprieta' 2/6  
CIANO GIOVANNI nato a 
BARI (BA) il 29/01/1974 
CF omissis  
Proprieta' 1/6        

1 1180 
(ex 308) 49 49  

Esproprio              €               260,20 
Soprassuoli            €               245,63 
Occ. d’urgenza       €                 22,90 
Totale                   €               528,73 

Deviazione strada 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

13 

DIZONNO REGINA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 
03/09/1974 CF omissis  
Proprieta' 1/1        

1 1114 
(ex 46) 331 331  

 

Esproprio               €             2.872,71 
Asservimenti           €             2.442,07 
Soprassuoli              €            8.188,50 
Occ. d’urgenza        €            1.156,85 
Totale                    €           14.660,13 
 

Deviazione strada 

1 1104 
(ex 40) 210 210  Deviazione strada 

1 1113 
(ex 46) 8532  271 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 1 p.lle 
1250,1236,1238,
1234,1061,1103,

1097,32 

1 1103 
(ex 40) 2195  240 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 1 p.lle 
1250,1236,1238,
1234,1061,1113,

1097,32 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

11 

TEDESCO MARIA nata a 
GRAVINA IN PUGLIA (BA) 
il 10/11/1946 CF omissis 
Proprieta' 1/1        

1 1065 
(ex 144) 836 836  

 

Esproprio                €           5.256,90 
Asservimento          €               841,10 
Soprassuoli              €            8.215,70 
Sval. Proprietà         €               512,95 
Occ. d’urgenza        €              859,60 
Totale                     €          15.686,26 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

1 1067 
(ex 144) 36 36  Deviazione strada 

1 1239 
(ex 144) 118 118  Mitigazione 

ambientale 

1 1238 
(ex 144) 570  176 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 1p.lle 
1250,1236,1234,
1061,1103,1097,

32,1113 
 

 
 
 



                                                                                                                                52287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

 
 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Categoria e 
Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

47 

CIARFAGLIA RITA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 
29/05/1966 
CF omissis prop. 1/1 del sub 1;  
CIARFAGLIA SAVERIO nato a 
TRIGGIANO (BA) il 
05/09/1959 
CF omissis prop. 1/1 del sub 2;  

1 284  
sub 1  

C2 – 
 30 mq  30  Esproprio               €           4.284,00 

Soprassuoli             €         57.600,00 
Occ. d’urgenza       €              506,26 
Totale                    €         62.390,26 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

1 284 
 sub 2  

C2 – 
 30 mq 30  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

84 

PASCAZIO VITO nato a 
TRIGGIANO (BA) il 
08/10/1937 CF omissis 
Proprieta' 1000/1000 

2 794 
 ex 153  476  476  Esproprio                   €          2.548,80 

Soprassuoli                 €          1.459,00 
Svalutaz. propr.          €          1.207,49 
Occ. d’urgenza           €             711,98 
Totale                        €         5.927,27 
 

Deviazione strada 

2 795 
 ex 153 4 4  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

 
Comune di Bari 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

228 

PATANO Michele  
n. Triggiano il 27/06/1948 
CF omissis Proprieta' 1/2;  
 
NITTI Maria Antonia 
n. Bari il 26/03/1956  
CF omissis proprieta' 1/2 
 

63 495 
ex 288 608 608  

Esproprio                          €   11.205,10 
Reliquato                            €    6.888,60 
Occ. d’urgenza                   €    1.717,89   
Svalutaz.propr. residua       €    4.793,99   
Soprassuoli                        €     4.344,00   
Totale                               €   28.949,58 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

63 494  
ex 288 296 296  Reliquato 

63 493 
 ex 287 638 638  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

63 492 
 ex 287 478 478  Reliquato 

63 497 
 ex 289 13 13  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

136 

CAMPOBASSO Esterina n. a 
Triggiano il 03/01/1942  
CF omissis  
Proprieta'  3/9 
TOSCANO Giovanni n. a 
Triggiano il 13/06/1969  
CF omissis  
Proprieta' 2/9 
TOSCANO Giuseppe n. a 
Triggiano il 21/05/1964   
CF omissis  
Proprieta'  2/9 
TOSCANO Stella n. a 
Triggiano il 17/06/1975  
CF omissis 
Proprieta'  2/9 

51 855 
(ex 86) 303 303  

Esproprio                      €    27.208,42 
Reliquato                       €    12.013,31 
Soprassuoli                    €    62.480,00 
Occ. d’urgenza               €     6.559,61 
Totale                           €  108.261,34 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

51 856 
(ex 86) 515 515  Reliquato 

51 851 
(ex 58) 258 258  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

51 849 
(ex 58) 3 3  Reliquato 

51 850 
(ex 58) 5 5  Reliquato 

51 310 782 782  
Sede stabile della 

Ferrovia e sue 
dipendenze 

 



52288                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

196 

FIORE ANGELA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 
19/08/1951  
CF omissis 
Proprieta' 1000/1000 
        

62 644 
(ex 311) 643 643  

 

Esproprio                    €     15.058,25 
Asservimento              €       1.497,45 
Soprassuoli                  €      7.676,88 
Sval. proprietà             €      5.966,45 
Occ. d’urgenza            €      2.122,56 
Totale                         €    32.321,59 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

62 664 
(ex 397) 615 615  Deviazione strada 

62 643 
(ex 311) 8.118  139 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 62 
p.lle 645, 639, 
55,58, 670 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

160 

NITTI DOMENICO n. a 
TRIGGIANO (BA)il 
21/03/1953  
CF omissis  
PROPRIETA' 1000/1000 
 
 
 

52 1253 
(ex 101)  263 263  

Esproprio                    €    49.220,64 
Reliquato                     €      7.110,18 
Asservimento              €      6.248,34 
Soprassuoli                  €    16.897,20 
Sval. proprietà             €      7.496,21 
Occ. d’urgenza            €    10.382,52 
Totale                        €    97.355,09 
 

Deviazione strada 

52 1254 
(ex 101) 331 331  Reliquato 

52 1255 
(ex 101) 33 33  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

52 1257 
(ex 289) 122 122  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

52 1259 
(ex 171) 232 232  Deviazione strada 

52 1262 
(ex 171) 3172 3172  

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

52 1264 
(ex 171) 290 290  Deviazione strada 

52 1265 
(ex 171) 263 263  Reliquato 

52 1256 
(ex 289) 8672  188 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  

p.lle del Fg. 52 
p.lle 1258,1260-

1254,1251,1261 e 
Fg. 62 p.lle 

672,742,743,4 

52 1258 
(ex 171) 2087  100 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  

p.lle del Fg. 52 
p.lle 1256,1260-

1254,1251,1261 e 
Fg. 62 p.lle 

672,742,743,4 

52 1260 
(ex 171) 340  100 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  

p.lle del Fg. 52 
p.lle 1258,1256-

1254,1251,1261 e 
Fg. 62 p.lle 

672,742,743,4 

52 1261 
(ex 171) 668  100 Servitù di passaggio a 

favore e contro  



                                                                                                                                52289Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 52 

p.lle 1258,1260-
1254,1251,1256 e 

Fg. 62 p.lle 
672,742,743,4 

52 1263 
(ex 171) 111  92 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  

p.lle del Fg. 62 
p.lle 674-690-677-

723-703-730-
704-683-41 
Fg. 51 p.lle 

943,970,965,962,
958,957,955,952,
949,946,859,840,
403,856,853,822,

844 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

202 

COLANTUONO Francesco 
nato a BARI (BA) il 
01/07/1978 CF omissis 
Proprieta' 1000/1000 
        

62 653 
(ex 408) 1.396 1.396  

Esproprio                     €     16.710,12 
Sval. proprietà               €      2.800,98 
Occ. d’urgenza              €      8.362,69 
Totale                          €    27.873,79 
 

Sede stabile della 
Ferrovia e sue 

dipendenze 

 
Comune di Noicattaro  
 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità definitiva corrisposta 

€ 
Titolo  

4B 

CAMPOBASSO Maria Lucia n. 
Triggiano il 08/06/1953 
CF omissis 
 
 

2 714 1250  87 

Asservimento                  €        415,77 
Occ. d’urgenza  
(fino al 21/10/2023)       €         251,36 
Totale                            €         667,13 
 

Servitù di passaggio a 
favore e contro  
tutte le sottoelencate  
p.lle del Fg. 2 p.lle 

238,46,713, 
715,812 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52290                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

ELABORATO GRAFICO 
Allegato al decreto di esproprio e asservimento 

n. 102-22b-DE del 26/07/2024 
 

TRIGGIANO NP. 10 
 

 



                                                                                                                                52291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

 TRIGGIANO NP 174 



52292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

 TRIGGIANO NP 118 



                                                                                                                                52293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

TRIGGIANO NP 1 
 



52294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

 TRIGGIANO NP 6 



                                                                                                                                52295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

 TRIGGIANO NP 184 



52296                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

TRIGGIANO NP 13  
 



                                                                                                                                52297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

 TRIGGIANO NP 11  



52298                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

BARI NP 196 



                                                                                                                                52299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024                                                                                    

 

 

BARI NP 160 



52300                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 8-8-2024

 

 

NOICATTARO NP 4B 


